Prefeitura Municipal de Tatuí
“Secrêtaria Municipal de Saúde

GABINETE DA SECRETÁRIA
Tatuí, 19 de setembro de 20283.

OFÍCIO Nº. 2600/2023 - GABINETE DA SECRETÁRIA
Assunto: Resposta do Requerimento 2980/2023
Autoria: Vereador Eduardo Dade Sallum

Com nossos cordiais cumprimentos, em relação ao

Requerimento 2980/2023 emitido pela Câmara Municipal de Tatuí,
venho por meio do presente, informar a Vossa Senhoria, para

que se dê resposta à referida Casa Legislativa.
O setor de Zoonoses está inserido no bloco da

Vigilância em Saúde e as ações são desenvolvidas em

conformidade com as normativas e campanhas do Ministério da

Saúde. Oportuno mencionar que não existe nenhuma ação

ministerial que prevê a distribuição ou a aplicação das

vacinas em questão e com isso, não existe financiamento ou

estrutura de rede de frio para a absorção dessa demanda.

Sem mais para o momento, deixamos votos de alta estima

e consideração.

Roseli átima Mochi

Secretária Municipal de Saúde

Ao Ilmo. Senhor

GUSTAVO DUARTE ELIAS DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Administração e Negócios Jurídicos
Prefeitura de Tatuí-SP

Avenida Cônego João Climaco, 140 - CE
Fone: (0XX15) 330

 .270-909 — Tatui - SP

5